Pasqyrat financiare te vitit

emri nga sistemi EDNA - FARMA
NIPT nga sistentd KO1515004T
Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Tnveetime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituf pronesie re njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te vela
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga akuivitet | shfrytezimit
Nga njesile eRonomixe brenda grupit *

Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tiera
Kapital | nenshlruar i papaguar

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukie
Produicte te gatshme
Mallra

Alktive biologiike (gje e gialle ne rrige dhe majmeri)

AAGIM te mbajtura per shitje

Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare

Tituj pronesie te njesive ckonomike brenda grupit *

Titwf proneste te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tity 1e huadhenies ne njesite ckonomike brenda grupit *

Tity te huadhenies ne rjesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgiata

Tituj te tiere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tiera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koneensione. patenta, licensa, makra tregtare, ie drefia dhe ektive te neiashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyrz
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALL L AKTIVEVE

DEIYRIMEL DIE KAFITALL

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrijes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivte=imir

2023 2022

Perindba Periundha
Raportucse Para ardhese
791,528,032 323,868,687
541,740,654 323,868,687
157,356,729 156,796,090
4,535,733
1.976,475 1,976,475

85,918,441 171,090,675

791,528.032 £ 323.368.687

5,733.012 7,170,029

2,381,837 2,631,619
3,351,176 4,538,411
5.733.012 7.170.029

DTAEL0E8 3 e S5000256

564,905,034 438,903,753

564,195912 438,373,075




Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike Jeu ka interesa pesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
le yera te paguesnme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrfes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit
Deflesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndajf njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te Yera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i neashkruar
Primi i lidhur me kapitalin
KEZErva rivieresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerve statutore
Rezerva te ljera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Fitimi/(humbja) ¢ pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

657,328 496,222
51,794 34,856
564,905,034 438,903,753
o 0 0
564.905,034 ~ 438,903.753
© 40,000,000 40,000,000
1,486,640 1,486,640
180,511,564 165.923.805
10.357.207 10,587.759
232,356,011 221,998,204
232356011 221998,204
797261045 660.901,957

* ne rastin € pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomilce brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten nc pasqyren ¢

pozicionit financiar




Pasqyrat financiare te vitic 2023 2022
emri nga sistemi EDNA - FARMA
NIPT s sistemi KOIS13004T
Lek
Pasqyra e Performances (sipas aatyres)
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Te ardhurat nga aktiviteti i shirytezimit
Te ardhurat nga akivitel] kryesor -313,631.700 229,881,032
Te ardinrat nga akivisen! dysesor | . 19.557.117 345,834
Te ardfmirat nga akivielt dytesor 2 o (41,667 :
Te ardhurot nga aktivitet! dytesar 3 s
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Tc ardhurn nga puna ¢ kryer oon njesia ckonomike per qellimet ¢ veta dhe ¢ kapitalizuar
Te ardhora te tjera te shirytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 298.496,455 194,028,183
Te tfera shpenzime ?
Shpenrime te personclit
Paga dhe shperblime 6.,607.97% . 6,402,456
Shpenzime ie sigurimeve shogeroreshendersore .1,096,033 £542.116
Shpenzimer per pensionet 860,340
Zhvieresimi i aktiveve afntziactn materiale
Shpenzime konsumi dhve amortizimi 1436520 1,747,164
Shpenzime te tjera shifrytezimi 14,161,520 16291.124
Te ardhura te tjiern
Tc ardinara nga nyesite ck ke brenda grupit®
Te ardhura nga njesiie ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimer dhe huate ¢ ifera ne njoxi ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afaigjata ™
Te ardhura nga nvestime! dhe huote ¢ tjera ne njesi ckonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese ¢ aktiveve cfargaa
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te jera te ngiashme nga njest ek ke brenda grupit * " i
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te yera te ngiashme nga njest ekonomike ke ko interesa pjesmdrrese (2272775 1,132,957
Zhvleresim i aktiveve fi iare dhe i i i iare te mbajtura & aktive afasshlurtra : ;
Shpenzime financiare
Shy mteres: die e ngrashme 715827 421368
Shpunzime tntvrest dhe shpenzime ic nggeshme per tu paguar iek njesite ekonomike brenda grupty *
Shpenzime te [jera financlare

12,947,259 12,469,525

Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin ¢ periudhes 1987728 1,881,769

Catim fitimi § shiyre

Pjesa e tatim filim't le plesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e perindhes/vitit (A)

7

10.357.807 10.587.759

Te ardhura te tjers gjitheperfshirese per perindhen/vitin:

Difererce (~/-) nge perkehimi { moredhes ne veprimtar: re fugja

Diferenca (+/.) noa rivieresimi 1 alziveve ofateiara materiale

Difervnca (+/-) ngu rivicresim! 1 ckiiveve financiare 1e mbojtura per shitje

Fjesa ¢ 1z ardlurave gjithe perfiliirese n;
sera {persitirui)

te ardhurave te ticra miith fxhi; per iodh

Q0 [of rjer

Tatali i

in (B) ’ a o

Totali i te 2ardhurave gjicheperfihirese per periudhenivitin (A+B) 10,357,307 10,587,759

Totall | te ardiurave gjitheperfshirese por :
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne zashin ¢ pasqyveave B sare 1 K tid logarite me nieaite ck ike brenda crupit climinohen dhe nuk iten nc o perfarmances




FPasqyrat iipanciare te vitit

emri nga sistemi EDNA - FARMA

NIPT nga sisterni K01515004T

Lek

Pasgvra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
shirytezimit:
Te arketuara nga te drejtat e arketueshme
Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per pun:
Pagesa te tjera
Te tiera (pershiruaj)

Mjete monetare te gjencruara nga aktiviteti i shirytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

2023

Perindha
Raportuese

2022

Periudha
Para ardhese

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e
shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e
Pagesa per blerjen e investimeve te tjiera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tiera (interesa bankare )

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura s1 kolateral
Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe
huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

332,878,180 215,777.258
111,879,389 301,493,631
2,409,862 2,669,199
715,827
0
217.873.102 (88.385.572)
1.987.728 1.132.957
1.987.728 1.132.957
0 0




Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me

to 217871967 (87,252,615)
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 323.868.687 411,121,302
Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund =/ il el o SATT40:654 < oo 323,868,687
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